

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2016 - 3792

Doknr.
358133

Dato
08-06-2016

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har d. 11. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 579 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Yildiz Akdogan (S).

Spørgsmål nr. 579:

"I artiklen "Kommuner kan ikke magte psykisk syge uden bedre botilbud" fra Ritzau bragt i Information tirsdag den 3. maj 2016 efterspørger Københavns Kommunes socialborgmester, Jesper Christensen, at der handles hurtigst muligt ift. de mest syge borgere på bostedet Lindegården. Ministeren har sammen med sundheds- og ældreministeren holdt møder med faglige organisationer om evt. handling, vil ministeren oplyse tidsrammen for at indfri et ønske om en hurtig handlingsplan for de mest syge personer på bostedet?
Spørgsmålet bedes besvaret forud for afholdelse af samrådet om spørgsmål AE og AF."

Svar:

Det er Københavns Kommune, der driver det socialpsykiatriske botilbud Center Lindegården. Det er derfor kommunen, der er ansvarlig for at sikre gode forhold for beboere og medarbejdere på botilbuddet.

Jeg er bekendt med, at socialudvalget i Københavns Kommune har godkendt en handleplan for de socialpsykiatriske botilbud i kommunen, herunder Center Lindegården. Handleplanen indeholder en række konkrete tiltag, der blandt andet er iværksat på baggrund af strakspåbud fra Arbejdstilsynet, og jeg ønsker derfor ikke at gå ind i en nærmere drøftelse af den konkrete sag.

I forhold til den generelle problemstilling vil jeg fastslå, at vold og drab på medarbejdere på botilbud er helt uacceptabelt. Der er allerede igangsat en række initiativer på området, herunder en kortlægning af regler, afprøvning af metoder til voldsforebyggelse og konflikt nedtrapning samt udarbejdelse af nationale retningslinjer til voldsforebyggelse.

Det tragiske drab på Center Lindegården understreger dog, at der fortsat er tale om en stor udfordring. Derfor har jeg sammen med sundheds- og ældreministeren afholdt møde med de faglige organisationer i begyndelsen af maj, og den 30. maj mødtes vi med KL og Danske Regioner, for i fællesskab at se på, hvilke tiltag der kan iværksættes for at skabe trygge botilbud og et styrket samarbejde med behandlingspsykiatrien.

Med venlig hilsen
Karen Ellemann